1

教函﹝2015﹞17 号

各单位（部门）：

为推进人才培养方式改革，进一步推动教师专业发展和教学

能力提升，促进信息技术与教学融合，根据《关于举办第二届全

国高校微课教学比赛的通知》（教培函〔2014〕19 号）和《第二

届山东省本科高校微课教学比赛方案》文件精神，我校于 2015

年 2 月 4 日至 4月 7 日举办了第二届微课教学比赛。经二级学院

（部、系）初赛共遴选推荐 55 项微课作品参加学校复赛，学校

组织校内外专家评审，最终确定管理学院教师王坤的《精致化视

角下的面试礼仪》等 33 项微课作品分获一、二、三等奖，理学

院等三个单位获优秀组织奖，现将获奖结果予以公布。

附件：

1.山东交通学院第二届微课教学比赛获奖名单

2.山东交通学院第二届微课教学比赛优秀组织奖名单

                                山东交通学院教务处

                    2015 年 5 月 7 日

 2

附件 1

山东交通学院第二届微课教学比赛获奖名单

奖励等级 教师姓名 微课作品名称 所属学院（部、系）

一等奖

（5 名）

王坤 精致化视角下的面试礼仪 管理学院

于晋臣 层次分析法的应用 理学院

曹凤萍 汽车制动时车轮的受力 汽车工程学院

王磊 《水浒叶子》人物造型分析 艺术与设计学院

张芹 密立根油滴实验 理学院

二等奖

（10 名）

牟荣华 取消收费公路可行么 交通法学系

李凤云 指针变量作函数参数 信息科学与电气工程学院

法惠玉 啦啦操基本手位动作教学 体育教学部

张蕾 国际结算——信用证 财经学院

张影 舞韵瑜伽美丽的神话——牛面式教学 体育教学部

崔利梅 泡出来的文化——日本温泉 外国语学院

董亚军 上行沟通 艺术与设计学院

杨尚阳 压杆稳定 理学院

毛玉明 哲学家进餐问题 信息科学与电气工程学院

韩耀振
家用可燃气体报警器的检测与报警电路基本原

理
信息科学与电气工程学院

三等奖

（18 名）

倪燃 奔跑的小马 信息科学与电气工程学院

李爱娟 蜡式节温器 汽车工程学院

张立东 MRSP 曲线计算 轨道交通学院

李超 山岭区公路纸上定向方法 交通土建工程学院

鲁慧芳 条件概率 理学院

王成 简化为图问题 信息科学与电气工程学院

尹妍妍 多普勒效应及其应用 理学院

魏梦蝶 产品形态设计：产品形态概述 船舶与海洋工程学院

陈晓红 旅游承载力系列——旅游空间承载力 管理学院

白燕 分拣作业方法 交通与物流工程学院

王云霞 公共空间设计 艺术与设计学院

韩萍 期货的套期保值 财经学院

杨光 功率因数的提高 信息科学与电气工程学院

李倩 大学英语词汇速记——“恋”练有词 外国语学院

刘金慧 结构设计方法 交通土建工程学院

高青 定性预测的方法 汽车工程学院

朱振方 哈夫曼树及应用 信息科学与电气工程学院

胡晓丽 社会主义生态文明建设 社会科学教学部

 3

附件 2

山东交通学院第二届微课教学比赛优秀组织奖名单

理学院

管理学院

信息科学与电气工程学院